2024年11⽉14⽇

 各  位

 会社名       株式会社オルツ
 代表者名  代表取締役社⻑ ⽶倉千貴

 （コード番号︓260A 東証グロース）
 問合わせ先    取締役CFO ⽇置友輔

          TEL. 03-6455-4677

 ⼤規模⾔語モデルを活⽤した超⾼速⾳声対話システム「altTalk（オルツ・トーク）」
 提供開始に関するお知らせ

 当社は、⼤規模⾔語モデル（⼤量のデータとディープラーニング（深層学習）技術によって構築さ
 れた⾔語モデルのこと）を活⽤した超⾼速⾳声対話システム「altTalk（オルツ・トーク）」（
 https://alttalk.ai/  ）を本⽇開催の取締役会において、以下の通り、新たなサービスとして提供開始する
 ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 １．事業開始の趣旨
 当社は、「個⼈の記憶の永遠化・意思の再現・個⼈の価値の最⼤・永遠化により⾃律社会の実現を

 加速させるパーソナル⼈⼯知能」の開発を⽬指し、「ラボーロからオペラへ」と「私たちの存在を永
 遠にする」の２つをミッションに掲げ、創業より⼀貫して「P.A.I.」（パーソナル⼈⼯知能）の研究
 開発を⾏っております。「P.A.I.」（パーソナル⼈⼯知能）とは、私たち⾃⾝の意思をデジタル化
 し、それをクラウド上に配置してあらゆるデジタル作業をそのクローンにさせることを⽬的としたAI
 であり、当社は、全ての⼈が⾃分のAIを持つことによって、労働（Lavoro）から解放され、アーティ
 スティックな営み（Opera）に没頭することができる世界を実現することを⽬指しています。

 この度、新たなAIプロダクトとして、超⾼速⾳声対話システム「altTalk」の提供を開始いたしま
 す。

 ２．新たな事業の概要
 「altTalk」は、⾼度な会話AIを⾃社システムに簡単に導⼊できる、組み込み型のAI会話エンジンプ

 ラットフォームです。「altTalk」は、⼤規模⾔語モデル、感情認識、感情表現判定、RAG（検索拡張
 ⽣成）、会話展開予測、発話⾳声認識など、当社が有するさまざまなAI技術を組み合わせて構築され
 ています。

 「altTalk」を導⼊することで、複雑な対話が必要な業務を⾃由度⾼く遂⾏できる会話システムが実
 現され、現在、⼈間が⾏っている多くの業務を代替することができるため、企業や組織の業務効率化
 に貢献します。

 本システムは、法⼈向けにサービス提供を開始する予定です。カスタマーサポート、教育、エン
 ターテインメントなど、様々な分野での活⽤が可能で、企業や組織の業務効率化だけでなく、新たな
 価値創造に貢献します。

 当社は、新たなプラットフォームである「altTalk」を通じて、⾳声AIに対する「反応が遅い」「不
 ⾃然な会話をする」といったネガティブなイメージを払拭し、企業や組織の業務効率化と新たなサー
 ビスの創出を⽀援し、⼈とAIが共⽣するより豊かな社会の実現に貢献してまいります。

 ３．⽇程
 （１）取締役会決議⽇︓2024年11⽉14⽇
 （２）法⼈向けサービス開始予定⽇︓2024年11⽉末頃

 ４．今後の⾒通し
 本件事業が、今期の業績に与える影響は軽微であると⾒込んでおりますが、中⻑期的に当社の業績

 向上に資するものと考えています。なお、今後事業の⼤幅な状況変化によって財務的影響が⽣じる場
 合には、明らかになった時点で速やかに開⽰いたします。

 以上

https://alttalk.ai/